
Hinweise 
 Sämtliche Züge führen einen bedienten Buffetwagen mit 
X  Halt auf Verlangen beim Zugbegleitpersonal / Tastenknopf an der Haltestelle 
*  Umsteigemöglichkeiten auf den Bus nach Affoltern‐Dorf zur Schaukäserei 
  Trockenes Wetter / technische Störungen an Dampflokomotiven führen zum 
  Einsatz von Elektro‐ oder Diesellokomotiven 
  Am 14. April 2019 verkehren ausschliesslich historische Elektrolokomotiven, es 
  verkehren zusätzlich folgende Züge: Sumiswald G. ab 12:20 – Huttwil an 12:57 &
    Huttwil ab 14:20 – Sumiswald G. an 14:55 
  Am 8. September 2019 (Slow‐Up) verkehren die Züge nach einem verdichteten 

Spezialfahrplan mit Dampf‐ und Elektrolokomotiven

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Museumsbahnfahrten 
  2019 

 
Daten: 14. April / 12. Mai / 8. + 9. Juni / 14. Juli / 18. August / 8. September / 13. Oktober 
Fahrplan Züge Huttwil – Sumiswald‐G. ‐ Huttwil  Fahrplan Postauto Sumiswald‐G. – Huttwil – Sumiswald G. via Fritzenfluh 

Sumiswald G.  10:25 12:25  15:25
Wasen  10:35 12:35/50 15:35
Fritzenfluh  10:40 12:55  15:40
Huttwil an  10:50 13:05  15:50
Huttwil ab  11:20 14:00  16:20
Fritzenfluh  11:30 14:10  16:30
Wasen  11:35 14:15/35 16:35
Sumiswald G.  11:45 14:45  16:45

 
 

Daten: 12. Mai / 8. + 9. Juni / 14. Juli / 18. August / 13. Oktober 
Fahrplan Züge Sumiswald‐G. – Wasen – Sumiswald G. 

 
 
 
 
 

  www.emmentalbahn.ch 

11:20  16:20  ab Huttwil  an 10:57 15:57
11:24  16:24    Huttwil Spz. X    10:53 15:53
11:32  16:32    Dürrenroth    10:47 15:47
11:34  16:34    Mussachen    10:42 15:42
11:39  16:39    Häusernmoos    10:38 15:38
11:45  16:45    Affoltern‐Weier    10:34* 15:34*

11:49  16:49    Griesbach X    10:26 15:26
11:52  16:52    Gammental X    10:23 15:23
11:55  16:55  an Sumiswald G.  ab 10:20 15:20

12:20  ab Sumiswald G.  an 14:55
12:26    Ei    14:45
12:38    Oberei    14:37
12:45  an Wasen  ab 14:30


